
DCP-02 (ANEXO 74)PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

DIRECCI6N de control patrimonial

SUBDIRECCION DE SERVICIOS

ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR

3Q/^C(
DATOS PROVEEDOR ORDEN DE SERVICIO

008158-ADIEL ISAAC DORANTES UC 23/04/2024PROVEEDOR

ENTRE PROLONGAClbN AVENIDA BENITO OSV-0329DOMICILIO EXT.
RV1208-0010

CODIGO POSTAL RV1208-0010 - 09/04/2024

12-SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE, CAMBIO CLIMATICO Y ENERGIABIODIVERSIDAD,RAMO
08-UNIDAD ADMINISTRATIVAUNIDAD

OBSERVACIONES

GARANTIAS Y CONDICIONES DE PAGO 
FORMA DE PAGO 99 Por definir
GARANTIA REFACCIONES 30 Dias GARANTIA MANO DE OBRA
OBSERVACIONES

SERIE MR0EX32G3E0258700 LINEA CAMIONETAPLACA
2014 KILOMETRAJE 243890CILINDROS 4MODELO

DESCRIPCI6N TOYOTA HILUX 4X2 D- CAB SR MID PICK UP. DOBLE CABINA, TRANS. MANUAL

2.7 DISENO MOTOR GASOL INALITRAJE

PARTIDA CONCERTO UNIDAD MARCA CANTIDAD PRECIO IMPORTE

$839.002612 LUBRICANTES Y ADITIVOS
0019 LIMPIADOR DE INYECTORES PARA BOYA 1 $109.00 $109.00PIEZA ECOM

J28 1 $105.00 $105.00LIMPIADOR DE CUERPO DE ACELERACION PIEZA ECOM

0233 ACEITE PARA MOTOR A GASOLINA SINTETICO 10W30 5 $125.00 $625.00PIEZA FRAM

$575.002961 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE
1238 FILTRO DE GASOLINA PARA CAMIONETA $240.00 $240.00PIEZA GONHER 1

1465 $120.00 $120.00FILTRO DE AIRE PARA CAMIONETA PIEZA MOTORFIL 1

$55.002156 $55.00FILTRO DE ACEITE PARA CAMIONETA PIEZA LTH 1

2790 $40.00 $160.00BUJIA PUNTA DE COBRE PARA CAMIONETA PIEZA 4AUTULITE

3551 - REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $550.00
0162 N/A $100.00 $100.00LAVADO DE CUERPO DE ACELERACION SERVICIO 1

SERVICIO DE LAVADO DE INYECTORES\(BOYA)0533 N/A 1 $200.00 $200.00SERVICIO
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SECRETARlA DE ADMINISTRAClCN Y FINANZAS 
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACICN Y FINANZAS 

DIRECCIDN GENERAL DE PATRIMONIO Y SERVICIOS GENERALES

METODO DE PAGO BPD - Pago en parcialidades o diferido
30 Dias PLAZO DE ENTREGA 3 Dias habiles

SAFIN
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' MEJIA ClABtB.
roARCOS/ '

TUZ CACH
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DCP-02 (ANEXO 74)PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

direcciOn de control patrimonial

SUBDIRECCldN DE SERVICIOS

ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR

CANTIDAD PRECIO IMPORTEMARCACONCERTO UNIDADPARTIDA

$250.00 $250.00N/A 10690 SERVICIO DE AFINACION MAYOR PARA CAMIONETA SERVICIO

$1,964.00SUBTOTAL
$314.24IVA

$24.55RESICO
$2,253.69TOTAL

(SON: DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA YTRES PESOS 69/100 M.N )

C. Banito lozquedaAdrian Alcudia Moo ml

fr <je Control Patrimonial e Patrimonio y Servicios
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Cadena Original: |12|08||OSV-0329|8158|22536900|23042024|17|99|
Cadena Encriptada : 6Wo1WQBTKV3PDyR2KgC+Ki60z7P1V4hlCXoUWNA4WflYrL5zaW30aBVSzNe7AeWD

SECRETARlA DE ADMINISTRACldN ¥ FINANZAS 
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACIDN ¥ FINANZAS 

DIRECCI6N general de patrimonio y servicios generales

Director General
Generales

SAFIN
GOB1ERNO DEL ESTADO 
DE CAMPECHE

i JOSE ALBERTO TUZ CACH
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DCP-02 (ANEXO 74)PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR

DATOS SIACAM

CLAVES PRESUPUESTARIAS

La erogacion de los servicios contemplados en la presente orden, se realizara con cargo a la estructura programatica:

1.GASTO CORRIENTETIPO DE GASTO

FUENTE DE ORIGEN FO 1. NO ETIQUETADO
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 - RECURSOS FEDERALESTIPO DE FUENTE TF
A - RECURSOS FEDERALES DEL EJERC1CIO ACTUAL (PARTICIPACIONES)FUENTE ESPECIFICA FE
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2111112082165AB435000E029001405780C115A2612
211 1112b82165CA460bOOE029001405780Cl15A3551
2111112082165BB450000E029001405780C115A2961

SECRETARlA DE ADMINISTRACibN Y FINANZAS 

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 
DIRECClbN GENERAL DE PATRIMONIO Y SERVICIOS GENERALES 

DIRECClbN DE CONTROL PATRIMONIAL 

SUBDIRECCldN DE SERVICIOS

MM

SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

Monto

\ $973.24
$638.00

\ $667.00
$2,278.24

JORGE MANONIMEJIA CNABLE
ANA ITZEL CANTO ARCOS 1k //L-

JOSE ALBERTO TUZ CACH '

En los casos que existan dia (s) habil (es) dentro del plazo de entrega, tai como se senala en el calendario oficial de labores, estas no se deberan 
contabilizar en el plazo de entrega, entendi6ndose como dias h^biles de lunes a viernes en un horario de 8:00 a 16:00 boras.
La Dependencia verificara conceptos y cantidades de la presente orden, y en caso de existir anomalias debera apegarse conforme a Io dispuesto en el 

ilo 45 Parrafo II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacidn de Servicios Relacionados con bienes Muebles del Estado de Campeche.

Para garantizar el cumplimiento de entrega de los bienes o servicios contratados; para ordenes de servicios con montos de $50,000 pesos hasta 
$100,000.00 pesos con IVA incluido, ser£ a trav&s de un cheque cruzado a nombre del Poder Ejecutivo del Estado de Campeche; de conformidad a Io 
estipulado en el articulo 3.3.10 parrafo decimo del Manual de Normas y Procedimientos del Ejercicio del Presupuesto vigente y Articulos 50, 51 fraccion III, 
52, fraccidn I, 54 y 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacidn de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche.

En el caso de que se requiera modificacion de plazos de cumplimiento, esta se realizara por causas debidamente justificadas y de comiin acuerdo entre las 
partes, de conformidad con Io establecido en el articulo 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacidn de Servicios Relacionados con Bienes 
Muebles del Estado de Campeche, debiendo "El Proveedor” remitir antes que finalice la vigencia de la presente orden de servicio, escrito de solicitud y 
documentacidn que compruebe las razones de la misma, ante la Direccidn de Control Patrimonial de la Secretaria de Administracidn y Finanzas .

No omito manifestarle que este precio es conforme a su cotizacion propuesta. Debera hacer entrega de los bienes y Io servicios a la persona asignada, 
previa identificacion en el plazo establecido en la presente orden, contados a partir del dia habil siguiente de la recepcibn por la Dependencia u Drgano 
administrative desconcentrado.

CLASIFICAClPN ECONOMICA
TG

Se precisa, que por la demora en la entrega del servicio, “el Estado" procedera a un descuento en la facturacion por una cantidad igual a 5 al miliar diarios 
mientras dure el incumplimiento, hasta 20 dias naturales contados a partir del dia siguiente del vencimiento para la entrega del servicio, concluido este 
plazo se procedera a cancelacidn definitiva de la presente orden, de conformidad con Io senalado por el articulo 47 de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Prestacion de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche.

La presente orden de servicio se expide conforme a Io previsto por los articulos 2, 15, 22, fraccion II y 28, fraccibn XLVIII, de la Ley Orgbnica de la 
Administracibn Publica del Estado de Campeche; los servicios contemplados en la misma, se adjudicaran de manera directa, en tbrminos de Io 
' ’alado por los dispositivos 22, 23, parrafo segundo, 33, 35, 37, 39 y 42 , de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Presentacibn de Servicios 

cionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche; articulo 2, fraccibn VII, Anexo 7, de la Ley de Presupuesto de Egresos del Estado de 
mpeche, vigente; y articulo 40 del Reglamento Interior de la Secretaria de Administracibn y Finanzas de la Administracibn Publica del Estado de 

Camoeche: asi como de acuerdo a Io establecido nor el numeral 3.3.10.del Manual de Normas v Procedimientos del Eiercicio del Presuouesto vioente.
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Cabe senalar que sera responsable por los defectos y vicios ocultos de servicio, la calidad y por cualquier otra irregularidad en que hubiere ocurrido en los 
IGrminos del pedido, as! como de acuerdo a Io previsto por la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacidn de Servicios Relacionados con Bienes 
Muebles del Estado, por las normas que de ella emanen y el Codigo Civil del Estado, tai y como Io previene el artlculo 46 de la citada Ley de 
Adquisiciones.Serci responsabilidad del prestador de servicio el seguimiento del tramite de pago, y una vez efectuado el pago correspondiente por parte de 
la Secretaria de Administracidn y Finanzas, debera enviar los complementos de pagos mediante oficio y Io correo electronic© de la Direccidn General de 

Control Patrimonial y Servicios Generales.


